
École de karaté shotokan de Bourg-la-Reine
Enfants - Adultes - Débutants ou confirmés
Préparation aux épreuves jusqu’au 6ème Dan

http://karate.asbr.free.fr

2022-2023
Dossier d'inscription

Reprise des cours de la Section Adultes : Lundi 05 Septembre 2022
Reprise des cours de la Section Enfants : Mercredi 07 Septembre 2022



À partir de 18 ans seul le tarif Adultes s’applique.
- (1)  Fournir une photocopie de justificatif de moins de 2 mois
- (2)  Se présenter avec une pièce d'identité pour les paiements par chèque
- (3)  Votre chèque de caution ne sera pas encaissé et vous sera restitué dès réception du virement de l'organisme (un complément vous sera demandé 
le cas échéant)
- (4) Le tarif réduit est valable pour chaque inscrit du même foyer
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ADULTES(à partir de 15 ans)HORAIRES - TARIFS 2022-2023

DÉBUTANTS
cours exclusivement réservé aux
ceintures BLANCHES à ORANGES

cours exclusivement réservé aux
ceintures VERTES à MARRON

cours exclusivement réservé aux
ceintures NOIRES

- cours commun tous niveaux
- confirmés et débutants travaillent
ensemble pour progresser

Ce tarif forfaitaire donne accès à tous les cours correspondant à votre niveau ainsi qu'à tous les cours communs.
Ce tarif inclus la Cotisation du Club (233€) ainsi que la Licence et l'Assurance obligatoires (37€).

- Paiement par chèque à l'ordre de : ASBR KARATÉ
- Pour un encaissement échelonné, inscrire la date souhaitée au dos des chèques (3 chèques maximum étalés sur 6 mois maximum)
- Pour tout mode de paiement alternatif (Pass PLUS, Coupons SPORT, etc...) il est obligatoire de fournir un chèque de caution de 
la valeur prise en charge (3). Exemple : Si votre organisme prend en charge 60€, vous devez faire un chèque de 210€ pour le club plus 
un chèque de caution de 60€, soit un total de 270€.

Cotisation annuelle (2)  : 270 €

Tarifs réduits* : 202 €* Étudiants, moins de 18 ans, parents ayant des enfants inscrits et les inscrits du même foyer (1) + (2) + (4)
* Les différents tarifs réduits de la section adultes et de la section enfants ne sont pas cumulables

Modes de paiement :

José LOBO19h30 à 20h15
Jeudi

INTERMÉDIAIRES José LOBO22h00 à 22h30
Lundi

José LOBO

Enseignants :

NOIRES José LOBO

José LOBO

21h30 à 22h30
Jeudi

TOUS NIVEAUX 20h00 à 22h00
Lundi

20h15 à 21h30
Jeudi

Le nombre de places est limité. Les inscriptions sont acceptées toute l'année mais dans la limite des places disponibles.
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HORAIRES - TARIFS 2022-2023

Mercredi
cours commun (enfants 8 ans et +)

cours commun (enfants 8 ans et +)

cours exclusif réservé aux ADOS
et débutants adultes

Patrick CARBONEL

Patrick CARBONEL

17h30 à 18h30

19h30 à 20h15

16h45 à 18h00
Samedi

Enseignants :

Jeudi
José LOBO

ADOS (à partir de 13 ans)

* Tarif famille : 157€ pour le 2ème enfant, 142€ pour le 3ème enfant, 122€ pour le 4ème enfant
* Les différents tarifs réduits de chaque section ne sont pas cumulables

- Paiement par chèque à l'ordre de : ASBR KARATÉ

- Pour un encaissement échelonné, inscrire la date souhaitée au dos des chèques (3 chèques maximum étalés sur 6 mois maximum)

- Pour tout mode de paiement alternatif (Pass PLUS, Coupons SPORT, etc...) il est obligatoire de fournir un chèque de caution de 

la valeur prise en charge (3). Exemple : Si votre organisme prend en charge 60€, vous devez faire un chèque de 114€ pour le club plus 

un chèque de caution de 60€, soit un total de 174€.

Modes de paiement :

- (3)  Votre chèque de caution ne sera pas encaissé et vous sera restitué dès réception du virement de l'organisme (un complément 
vous sera demandé le cas échéant)

Ce tarif forfaitaire donne accès aux trois cours de la semaine. La présence à un seul cours par semaine est acceptée.
Ce tarif inclus la Cotisation du Club (137€) ainsi que la Licence et l'Assurance obligatoires (37€).

Cotisation annuelle (2)  :
174 €

Tarifs réduits* :

Le nombre de places est limité. Les inscriptions sont acceptées toute l'année mais dans la limite des places disponibles.

Les ados ont accès librement à l'ensemble des cours ci-dessous, suivant leur convenance :
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ENFANTS (à partir de 5 ans)HORAIRES - TARIFS 2022-2023

* Tarif famille : 157€ pour le 2ème enfant, 142€ pour le 3ème enfant, 122€ pour le 4ème enfant
* Les différents tarifs réduits de de chaque section ne sont pas cumulables

- Paiement par chèque à l'ordre de : ASBR KARATÉ

- Pour un encaissement échelonné, inscrire la date souhaitée au dos des chèques (3 chèques maximum étalés sur 6 mois maximum)

- Pour tout mode de paiement alternatif (Pass PLUS, Coupons SPORT, etc...) il est obligatoire de fournir un chèque de caution de 

la valeur prise en charge (3). Exemple : Si votre organisme prend en charge 60€, vous devez faire un chèque de 114€ pour le club plus 

un chèque de caution de 60€, soit un total de 174€.

Modes de paiement :

Patrick CARBONEL

- (3)  Votre chèque de caution ne sera pas encaissé et vous sera restitué dès réception du virement de l'organisme (un complément 
vous sera demandé le cas échéant)

moins de 8 ans

8 ans à 12 ans

Ce tarif forfaitaire donne accès aux deux cours de la semaine. La présence à un seul cours par semaine est acceptée.
Ce tarif inclus la Cotisation du Club (137€) ainsi que la Licence et l'Assurance obligatoires (37€).

Cotisation annuelle (2)  :
174 €

Tarifs réduits* :

16h45 à 17h30
mercredi

16h00 à 16h45
samedi

Enseignant

17h30 à 18h30
mercredi

16h45 à 18h00
samedi

Le nombre de places est limité. Les inscriptions sont acceptées toute l'année mais dans la limite des places disponibles.



section Enfants
KARATÉ SHOTOKAN :
- 4ème Dan
- DEJEPS (Diplôme d'état)

COMPÉTITION :
- A pratiqué le combat en compétition pendant 11 ans
- A été membre de l'équipe de France 3ème série

ENSEIGNEMENT :
- Enseigne le Karaté Shotokan à l'ASBR Karaté depuis plus de 10 ans
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2022-2023ENSEIGNANTS

section Adultes
KARATÉ SHOTOKAN :
- 6ème Dan
- DEJEPS (Diplôme d'état)
- Membre du jury d’examen de la ligue 92
- Enseignant à l'ASBR Karaté depuis 1996

SELF-DEFENSE
Certificat d’expertise d’enseignement à la self-défense

SPORT et SANTÉ :
Référent Santé Territorial
Diplôme Fédéal de formation à la Prévention des maladies chroniques par l’activité 
physique et sportive

IAI-DO : 
- 5ème Dan
- BFEI : Brevet Fédéral d’Enseignant de iai-do
- Délégué Technique Régional



J'ai pris connaissance des modalités d'inscription et du règlement (disponible sur le site internet). Je les approuve sans réserve.

* L'accès aux dojos est interdit tant que le dossier d'inscription n'est pas complet. * Vous acceptez que vos coordonnées puissent être visibles par 
les adhérents lors d'envois groupés de mails ou de SMS. *Vous vous engagez à ne pas utiliser les coordonnées des autres adhérents pour des 
motifs non liés à la vie du club * Si vous ne souhaitez pas que les photos sur lesquelles vous figurez soient publiées, merci d'en faire la demande par 
mail. * Les dossiers incomplets seront systématiquement refusés. *  Aucun remboursement ne pourra être effectué.

AUTORISATION PARENTALE (obligatoire pour les mineurs)

Je soussigné(e), _________________________________ autorise mon enfant ______________________________
  (Nom et prénom du représentant légal)    (Nom et prénom de l'enfant)

à pratiquer le Karaté au sein de l'ASBR Karaté durant l'année 2022/2023

Fait à ____________________________ , le ______ /______ /_________   Signature :
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2022-2023FICHE D'INSCRIPTION

Photo
(sauf pour les adultes 

déjà inscrits)

PIÈCES OBLIGATOIRES À FOURNIR :
• CETTE FICHE D'INSCRIPTION complétée et signée

• DEMANDE DE LICENCE complétée  et signée

• CERTIFICAT MÉDICAL  ou ATTESTATION SUR L'HONNEUR (voir annexes 1 à 4)

• PHOTO D'IDENTITÉ obligatoire et récente (version papier ou numérique, au choix)

• CHÈQUE(S) à l'ordre de "ASBR Karaté" (Voir Informations / Tarifs)

Nom Prénom Sexe Date de naissance

Tél. Mobile 1 Tél. Mobile 2

Adresse

eMail 1 eMail 2

Numéro de licence FFKAMA (si déjà licencié) Ceinture actuelle

Signature précédée de la mention "lu et approuvé"Date

Villecode postal
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2022-2023DEMANDE DE LICENCE

ASBR

SHOT

K A R AT É

Merci de dater et signer ce 
cadre (aucun supplément à 
payer, tout est déjà inclus 
dans la cotisation)

Ne pas remplir ce cadre.

0 9 2 0 6 1 3
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2022-2023FICHE D'INSCRIPTION Annexe 1
Questionnaire à compléter sans transmettre au club.
- Si au moins une réponse est positive, fournir un certificat médical avec la mention obligatoire suivante : 
"absence de contre-indication à la pratique du karaté y compris en compétition"
- Si toutes les réponses sont négatives, fournir l'attestation sur l'honneur de l'annxe 2.
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2022-2023FICHE D'INSCRIPTION Annexe 2
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2022-2023FICHE D'INSCRIPTION Annexe 3
Questionnaire à compléter sans transmettre au club.
- Si au moins une réponse est positive, fournir un certificat médical avec la mention obligatoire suivante : "absence de contre-indica-
tion à la pratique du karaté y compris en compétition"
- Si toutes les réponses sont négatives, fournir l'attestation sur l'honneur de l'annxe 4.
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2022-2023FICHE D'INSCRIPTION Annexe 4


